
 

Comune di Calvene 

Provincia di Vicenza 
 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 59 del 12-10-2022 

 
COPIA 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N. 59 del 12-10-2022 

 

OGGETTO APPROVAZIONE STUDIO DI MICROZONAZIONE SISMICA DI 
LIVELLO 1 E C.L.E. (CONDIZIONE LIMITE PER L'EMERGENZA) DEL 
TERRITORIO COMUNALE 

 
Oggi  dodici del mese di ottobre dell'anno  duemilaventidue alle ore 17:45, convocata in 
seguito a regolare invito si è riunita la Giunta Comunale in videoconferenza, così 
composta: 
 

  Presenti/Assenti 

PASIN ANDREA SINDACO P 

BRAZZALE LUCIANO ASSESSORE P 

RIGONI LISA ASSESSORE P 

 

     3    0 

 
Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il 
Segretario Comunale Dott. Pelle' Michelangelo. 
 
PASIN ANDREA nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuta 
legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



Comune di Calvene 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 59 del 12-10-2022  

 

 

OGGETTO APPROVAZIONE STUDIO DI MICROZONAZIONE SISMICA DI 
LIVELLO 1 E C.L.E. (CONDIZIONE LIMITE PER L'EMERGENZA) DEL 
TERRITORIO COMUNALE 

 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE IN QUALITA’ DI  

RESPONSABILE DELL’AREA LAVORI PUBBLICI 

TERRITORIO E AMBIENTE 

 

PREMESSO che: 

-con provvedimento n. 1573 del 11/11/2021, pubblicato nel BUR n. 151 del 16/11/2021, la Giunta 

Regionale ha approvato le graduatorie dei finanziamenti conseguenti alle indagini esplorative 

avviate con D.G.R. 939 del 13/07/2021, per indagini di microzonazione sismica (Tipologia 1), per 

interventi strutturali di rafforzamento locale o di miglioramento sismico si edifici pubblici strategici 

(tipologia 2) e per verifiche tecniche di edifici ed opere pubbliche strategiche. 
RILEVATO che con nota protocollo regionale n. 534067 del 15/11/2021 e pervenuta al protocollo 

comunale lo stesso giorno al numero 4294, la Regione Veneto ha assegnato in attuazione della D.G.R. 1573 

del 11/11/2021 un contributo per indagini di microzonazione sismica e analisi delle condizioni limite di 

emergenza pari ad € 11.250,00; 

-Con Determinazione n. 57 del 29/11/2021 dell’Area Lavori Pubblici Territorio e Ambiente è stato 

affidato l’incarico di Microzonazione sismica di livello 1 e C.L.E. (condizione limite per 

l’emergenza) del territorio comunale al dr Geologo Marinoni Francesco per l’importo di € 15.000 

(compresa cassa e IVA); 

 

VISTO lo studio di Microzonazione Sismica di livello 1 e C.L.E. del territorio comunale presentato 

dal Dr. Geologo Francesco Marinoni in data 10/10/2022 ns. prot. 3889 depositato agli atti e 

costituito dai seguenti elaborati: 

• Relazione illustrativa dello studio di Microzonazione Sismica di livello 1 

• Allegati grafici – Nuove indagini geofisiche 

• Carta delle indagini  

• Carta geologico tecnica 

• Carta delle Microzone Omogenee in Prospettiva Sismica (MOPS) 

• Relazione illustrativa inerente l’Analisi della Condizione Limite per l’Emergenza (C.L.E.) 

• Cartografia inerente l’Analisi della Condizione Limite per l’Emergenza (C.L.E) 

• CD con dati e cartografia come previsto dagli “Standard di Rappresentazione e Archiviazione 

Informatica”  

DATO ATTO che al progetto è stato assegnato il seguente CUP: F62C21000410006; 

VISTO lo statuto comunale; 

VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. n. 267 

del 18.08.2000; 

SI PROPONE ALLA GIUNTA COMUNALE 

 
1. DI APPROVARE lo studio di Microzonazione Sismica di livello 1 e C.L.E. (Condizione Limite per 

l’Emergenza) del territorio comunale (CUP: F62C21000410006), presentato dal geologo Francesco 

Marinoni in data 10/10/2022 ns. prot. 3889 costituito dai seguenti elaborati depositati agli atti e 

precisamente: 

• Relazione illustrativa dello studio di Microzonazione Sismica di livello 1 

• Allegati grafici – Nuove indagini geofisiche 

• Carta delle indagini 



Comune di Calvene 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 59 del 12-10-2022  

• Carta geologico tecnica 

• Carta delle Microzone Omogenee in Prospettiva Sismica (MOPS) 

• Relazione illustrativa inerente l’Analisi della Condizione Limite per l’Emergenza (C.L.E.) 

• Cartografia inerente l’Analisi della Condizione Limite per l’Emergenza (C.L.E) 

• CD con dati e cartografia come previsto dagli “Standard di Rappresentazione e Archiviazione 

Informatica”  

2. DI TRAMETTERE lo studio di Microzonazione Sismica di livello 1 e C.L.E. (Condizione Limite per 

l’Emergenza) del territorio comunale presentato dal geologo Francesco Marinoni in data 10/10/2022 ns. 

prot. 3889 alla Regione Veneto, copia cartacea e copia digitale, compresa anche la trasmissione del 

presente atto; 

3. DI PROVVEDERE all’adeguamento alla pianificazione comunale anche di emergenza con quanto 

stabilito nel presente studio di Microzonazione Sismica e analisi C.L.E. “Condizione Limite di 

Emergenza”; 

4. DI PRENDERE ATTO che l’analisi della C.L.E. (Condizione Limite per l’Emergenza) aggiorna ed 

integra il Piano di Protezione Civile; 

5. DI AUTORIZZARE il Responsabile dell’Area Lavori Pubblici Territorio e Ambiente  a dare attuazione 

a tutti gli adempimenti conseguenti alla presente delibera; 

6. DI DICHIARARE con seconda separata unanime votazione, eseguita ai sensi dell’art. 134 comma 4° 

del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, la presente immediatamente eseguibile. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Comune di Calvene 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 59 del 12-10-2022  

 
Il Sindaco illustra la suestesa proposta di deliberazione.    
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

Vista la suestesa proposta di deliberazione concernente l’oggetto; 
 
Udita la relazione del Sindaco; 
 
RITENUTO di approvare la suddetta proposta; 
 
DATO ATTO che la proposta è corredata dai pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 
del T.U. n. 267 del 18.08.2000 resi sulla proposta; 
 
VISTO l’esito della votazione, espressa per alzata di mano: 
 
Presenti  n. 3  
Assenti   n. ==  
Astenuti n. == 
Favorevoli  n. 3 
Contrari  n. == 
 

D E L I B E R A 
 
di approvare la proposta deliberativa in oggetto, nel testo che si allega al presente 
provvedimento per costituirne parte integrante e sostanziale; 
 
inoltre, con separata unanime votazione, 
 

D E L I B E R A 
 
di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m. e i., stante l’urgenza di provvedere in merito.    
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Comune di Calvene 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 59 del 12-10-2022  

 

OGGETTO APPROVAZIONE STUDIO DI MICROZONAZIONE SISMICA DI 
LIVELLO 1 E C.L.E. (CONDIZIONE LIMITE PER L'EMERGENZA) DEL 
TERRITORIO COMUNALE 

 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

 
IL SINDACO IL Segretario Comunale 

F.to  PASIN ANDREA F.to Dott. Pelle' Michelangelo 

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e 

s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e 

s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 



Comune di Calvene 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 59 del 12-10-2022  

 
 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 N. 59 del 12-10-2022 

 
 

Oggetto: APPROVAZIONE STUDIO DI MICROZONAZIONE SISMICA DI 
LIVELLO 1 E C.L.E. (CONDIZIONE LIMITE PER L'EMERGENZA) 
DEL TERRITORIO COMUNALE 

 
 

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica, che copia del presente atto è stata pubblicata all’albo on-line del 
comune per la prescritta pubblicazione dal 18-10-2022 fino al 02-11-2022 con numero di 
registrazione 506. 
 
 
 

Comune di Calvene li 18-10-2022 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 



Comune di Calvene 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 59 del 12-10-2022  

 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 N. 59 del 12-10-2022 

 
 

Oggetto: APPROVAZIONE STUDIO DI MICROZONAZIONE SISMICA DI 
LIVELLO 1 E C.L.E. (CONDIZIONE LIMITE PER L'EMERGENZA) 
DEL TERRITORIO COMUNALE 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo 
Pretorio del Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi 
di legittimità o competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA in data 28-10-
2022 ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267. 
 
Comune di Calvene li 29-10-2022 IL RESPONSABILE DELL’ ESECUTIVITÀ 
 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 
 
 

Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate. 
 
 IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 __________________________________ 
  

 


